

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẮK TƠ LUNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 16 /KH-UBND

Đăk Tơ Lung, ngày 10 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Gọi công dân nhập ngũ năm 2025

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;

Căn cứ vào Kế hoạch số 18/ KH-UBND ngày 15/01/2025 của UBND huyện Kon Rẫy, về việc giao nhận quân năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch gọi công dân nhập ngũ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1/ **Mục đích:** Để đảm bảo tính thống nhất về nội dung, thời gian, địa điểm công tác tổ chức giao nhận quân đúng qui định, đạt chỉ tiêu 100% trên giao.

2/ **Yêu cầu:** Công tác tổ chức phải trọng thể, trang nghiêm, chính qui và tiết kiệm phù hợp với phong tục tập quán truyền thống của địa phương, gây ấn tượng tốt, có tác dụng giáo dục chung. Thực hiện tốt kế hoạch bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình giao quân.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM GIAO QUÂN

1. **Nội dung:** Tổ chức lễ giao quân năm 2025.

Trong đó:

- Phát lệnh gọi nhập ngũ chính thức 09 lệnh, dự phòng 05 lệnh.
- Tổ chức giao quân đúng theo kế hoạch.

2. **Thời gian**

- Thời gian phát lệnh từ ngày 24/1 – 10/02/2025.
- Thời gian cấp quân tư trang: thứ 2 ngày 10/2/2025.
- Thời gian tiếp đón và gặp mặt công dân: Từ 13h 30 đến 14h 30 phút ngày 12/02/2025.
- Thời gian giao quân về BCHQS huyện: 15h ngày 12/2/2025.

3. **Địa điểm**

- Địa điểm tiếp đón công dân tại UBND xã Đăk Tơ Lung.
- Địa điểm gặp mặt công dân tại Hội trường UBND xã.
- Địa điểm giao quân: BCHQS huyện (*thôn 9, xã Đăk Ruông*).

* Để đảm bảo giao quân đúng thời gian và đạt chỉ tiêu trên giao, yêu cầu các thôn (*thôn đội trưởng*) đưa công dân đủ điều kiện nhập ngũ ra xã đúng thời gian và địa điểm qui định. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, giúp cho Hội đồng NVQS chỉ đạo kiểm tra đôn đốc và giải quyết kịp thời những vướng mắc những vấn đề phát sinh ở thôn làng, phát huy sức mạnh của các thành viên trong Hội đồng NVQS xã, đôn đốc động viên những công dân lên đường làm nghĩa vụ quân sự đạt kết quả cao.

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1/ Bảo đảm quân số

- Tổng quân số công dân lên đường nhập ngũ: 09 công dân.
- Lực lượng cán bộ dân quân có trách nhiệm quản lý số công dân đủ điều kiện nhập ngũ giao tại xã: 5 đ/c.
- Cán bộ BCHQS xã đưa giao quân tại BCHQS huyện: 2 đ/c.

2/ Bảo đảm tuyển quân

- Các thôn đảm bảo đưa công dân về tại UBND xã đúng thời gian, đủ quân số theo lệnh gọi nhập ngũ.
 - Ban CHQS xã đưa công dân đủ điều kiện nhập ngũ về BCHQS huyện bảo đảm an toàn khi tham gia giao thông, đúng thời gian, đủ quân số theo lệnh gọi nhập ngũ.
 - Cán bộ tài chính –kế toán phối hợp với BCHQS xã lập dự toán kinh phí bảo đảm cho công tác tuyển quân.
 - Cán bộ văn hóa – thông tin: Bảo đảm công tác trang trí, loa đài phục vụ cho công tác gặp mặt quân nhân xuất ngũ về địa phương và công dân lên đường thực hiện NVQS bảo vệ tổ quốc.
 - Đề nghị các ban ngành đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền, động viên hội viên và người thân trong gia đình thực hiện tốt Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015; tham gia gặp mặt động viên thanh niên hàng hái lên đường nhập ngũ thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự; có kế hoạch chuẩn bị quà tặng 09 công dân lên đường làm nghĩa vụ quân sự bảo vệ Tổ Quốc.
 - Các thành viên Hội đồng NVQS xã thực hiện theo quy chế, kế hoạch đã được Hội đồng NVQS xã phân công, thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ bảo đảm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025 đạt kết quả cao.
 - * Giao BCHQS xã theo dõi đôn đốc các ban ngành đoàn thể thực hiện nội dung kế hoạch; tham mưu, báo cáo UBND xã biết chỉ đạo.
- Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND xã Đăk Tô Lung(*Qua Ban CHQS xã*) đề phối hợp giải quyết kịp thời.

Nơi nhận:

- BCHQS huyện (b/c);
- TTĐU, TTUBND xã (b/C);
- Các thành viên HĐNVQS xã (t/h);
- Tài chính-Kế toán (p/h);
- 8 thôn ;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH



Đinh Địa